Проект
2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Нальчик

О создании на территории Кабардино-Балкарской Республики центров оказания услуг для бизнеса

В целях реализации положений пункта 36 Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376, Правительство Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Создать центры оказания услуг для бизнеса, предоставляющих услуги юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, путем создания дополнительных окон Государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Кабардино-Балкарской Республики», специализирующихся на предоставлении услуг юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, в кредитных организациях, осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом
«О банках и банковской деятельности», и (или) в организациях, оказывающих поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, и (или) путем привлечения кредитных организаций, осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом
«О банках и банковской деятельности».
2.	 Утвердить рекомендуемый перечень услуг и мер поддержки, предоставление которых организовано в центрах оказания услуг для бизнеса.

  Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики					                                                     А.Мусуков

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики о создании на территории Кабардино-Балкарской Республики центров оказания услуг для бизнеса

Проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики разработан в целях реализации положений пункта 36 Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376.
Данным проектом постановления предлагается утвердить:
1. Создание центров оказания услуг для бизнеса, предоставляющих услуги юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, путем создания дополнительных окон Государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Кабардино-Балкарской Республики», специализирующихся на предоставлении услуг юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, в кредитных организациях, осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом
«О банках и банковской деятельности», и (или) в организациях, оказывающих поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, и (или) путем привлечения кредитных организаций, осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом
«О банках и банковской деятельности»;
2. Рекомендуемый перечень услуг и мер поддержки, предоставление которых организовано в центрах оказания услуг для бизнеса.
Принятие указанного проекта постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики. Финансирование будет осуществлено в рамках ассигнований предусмотренных бюджетом Кабардино-Балкарской Республики на соответствующий год.
Данный проект постановления размещен на сайте www.economykbr.ru в разделе «Документы», подраздела «Экспертиза проектов правовых актов, разработанных министерством».